[image: image1.png]| f ; i f i i
‘ I
m I ‘ ‘ ‘
\ 2 Y \

g | L 4 | X i 2 [

' il 2 !

o y
) It B ol :
o 2 7 | 4

\

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

от 01 марта 2017 года                                                                           № 32
                                                         х. Кирова
О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района
В целях обеспечения дородного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству и наведению санитарного порядка по окончанию зимы на территории населенных пунктов Верхнекубанского сельского поселения, создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне – летний период п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать субъектам  малого предпринимательства, руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и населению Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района:

1) принять участие с 1 марта по 30 апреля 2017 года – Во Всекубанском двухмесячнике по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, 17 марта и 31 марта 2017 года в общерайонных субботниках, 8 апреля 2017 года – во Всекубанском субботнике;
2) организовать и выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, остановочных павильонов, автомобильных и железных дорог, мемориалов, памятных знаков,  кладбищ, а также приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями;

3) произвести инвентаризацию посадок заложенных ранее рощ, скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

4)обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территориях населенных пунктов, обратив особое внимание на места массового отдыха населения, лесопосадок, берега рек и водоемов, полосы отвода автомобильных и железных дорог  и прилегающих к ним территориях;

5) провести работу по снижению численности безнадзорных животных;

6) провести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводков вод, предотвратив тем самым возможность подтопление территорий;

7) подготовить системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению;
8) организовать сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей его на переработку соответствующим предприятиям;

2. Создать комиссию по организации и проведению двухмесячника по благоустройству  и наведению санитарного порядка на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района (далее – Комиссия) согласно приложению № 1.

3. Специалисту 1 категории администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района (М.А. Греннинг): еженедельно (по пятницам) предоставлять сведения с нарастающим итогом о ходе проведения Всекубанского двухмесячника и субботника, в отдел строительства и жилищно-коммунальной сферы администрации муниципального образования Новокубанский район (факс: 3-12-46, электронная почта – a8619531246@ya.ru) по форме согласно приложения № 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнекубанского сельского

поселения Новокубанского района                                                А.В. Брежнев
Приложение № 2

К постановлению администрации

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

от  «_____»________2017 года №_____

СВЕДЕНИЯ
по Верхнекубанскому сельскому поселению Новокубанского района о выполненных работах в ходе проведения Всекубанского месячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов за период с 1 марта по 30 апреля 2017 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ
	Примечание

	1.
	Посажено деревьев
	шт.

	2.
	Посажено кустарников
	шт.

	3.
	Засеяно газонов
	кв.м.

	4.
	Посажено цветников
	кв.м.

	5.
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м.

	6.
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	кв.м.

	7.
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	ед.

	8.
	Отремонтировано тротуаров
	кв.м.

	9.
	Установлено урн для сбора  мусора в местах общего пользования
	шт.

	10.
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	11.
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед.

	12.
	Отремонтировано/построено детских площадок на придомовых территориях
	ед./ ед.

	13.
	Восстановление уличного освещения
	км.

	14.
	Вывезено отходом и мусора
	т/мЗ

	15.
	Сдано на переработку вторичного сырья
	т/мЗ

	16.
	Принято участие
	тыс. чел.

Глава Верхнекубанского сельского

поселения Новокубанского района                                                      А.В. Брежнев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

от «______»_________2017 года № ____

СОСТАВ КОМИССИИ

По рганизации и проведению Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района с 1 марта и по 30 апреля 2017 года

Глазов

Сергей Алексеевич                                       Заместитель главы Верхнекубанского

                                                                        сельского поселения Новокубанского

                                                                        района
Греннинг

Марина Александровна                                 Специалист 1 категории
                                                           администрации Верхнекубанского
                                                                          сельского поселения

Члены комиссии:

Алимова

Анна Олеговна                                                Главный специалист администрации

                                                                          Верхнекубанского сельского

                                                                          поселения  Новокубанского района

Нестерова
Светлана Викторовна                                     Специалист 1 категории

                                                                          администрации Верхнекубанского

                                                                          сельского поселения
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

Проект внесен:

Глава Верхнекубанского сельского

поселения Новокубанского района                                                     А.В. Брежнев

Составитель проекта:

Специалист 1 категории администрации

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района                                                                     М.А. Греннинг

Проект согласован:

Главный специалист администрации

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района                                                                       А.О. Алимова

Ведущий специалист администрации

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района                                                                            М.Г. Прейс